[image: image1.png]®
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NOSITEL CERTIFIKATU CSN EN 1SO 9001





	Všem zájemcům o veřejnou zakázku




Vyřizuje/tel.
Ing. Kudělková/ 539 002 883
Č.j.  225/12/K
V Brně, dne  4.5.2012
Věc: Veřejná zakázka:

„Nemocnice Znojmo – rekonstrukce a dostavba, II. etapa – 2. část – akce I“

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (17)

​​​​

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

Dotaz 51:
V zadávacích podmínkách v Přehledu interiérového vybavení v objektu G chybí položka č. PČV 376106 PRACOVNÍ LINKA S VELKÝM DŘEZEM, D+H SKR 2400/600 MM P KS 1. Tato položka je však obsažena v předaném výkazu výměr SO 14.10 INTERIER – G – VÝKAZ VÝMĚR.xls
Zadávací podmínky
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VV SO 14.10 INTERIER – G – VÝKAZ VÝMĚR.xls
376152
PRAC.LINKA S DŘEZEM, D+H SKŘ
900/860 MM L
1
376153
PRAC.LINKA S DŘEZEM, D+H SKŘ
900/860 MM P
1
376154
PRAC.LINKA S DŘEZEM+VEST.LEDNICE

+VARNÁ DES, D+H SKŘ
3100/860 MM P
1
1
376106
PRAC.LINKA S VELKÝM DŘEZEM, D+H SKŘ
2400/600 MM P
1
Předpokládáme správně, že položka PČV 376106 má být také oceněna?

Odpověď 51:
Ano, položka 376106 má být oceněna, naopak položka 376154 je stávající a měla by být naceněna pouze montáž.
Dotaz 52:
U některých položek v interiérovém vybavení jsou uvedeny kusy a následně je u nich označení „z toho stávající ks“.
Prosíme o upřesnění  tohoto označení a skutečného počtu prvků, který má být oceněn.
	PČV
	NÁZEV
	ROZMĚR
	ks
	z toho stávající ks

	20301
	SKŘÍŇKA 2 DVEŘOVÁ NÍZKÁ
	800/450/800 MM
	2
	

	21204
	LÍSTKOVNICE 4ZÁSUVKOVÁ
	454/590/1350 MM
	8
	

	22109
	STŮL JÍDELNÍ - CHROM
	1200/800/750 MM
	10
	6

	22307
	STOLEK KONFERENČNÍ SKLÁPĚCÍ - CHROM
	600/600 MM
	5
	

	22406
	STOLEK VÍCEÚČEL.VÝŠK.STAV.CHROM
	1180/590/610/760 MM
	5
	

	22407
	STOLEK VÍCEÚČEL.VÝŠK.STAV.CHROM
	590/590/610/760 MM
	8
	

	23001
	ŽIDLE KOVOVÁ CHROM-KOŽENKA
	600/600/800 MM
	40
	24

	23012
	ŽIDLE – CHROM
	400/400/785 MM
	3
	


Odpověď 52:
U položky 22109 budou naceněny 4 kusy (tedy z celkového počtu 10 ks je 6 ks stávajících a 4 ks nově pořizované), u položky 23001 bude naceněno 16 kusů (tedy z celkového počtu 40 ks je 24 ks stávajících a 16 ks nově pořizovaných). 

Obecně k dotazu 51 a 52: Pokud je uveden celkový počet kusů a z toho počet kusů stávajících, oceňují se jen kusy nově pořizované (celkový počet minus stávající počet), pokud však položka vyžaduje montáž, je třeba ocenit náklady na montáž i u počtu ks stávajících.
Dotaz 53:
Ve výkazech výměr v lékařských technologiích, jsou položky - např. Vestavný modulární systém pro pokoje ARO cena za komplet. 

Můžeme cenu do rozpočtu uvést za celý komplet, nebo se musí i ocenit jednotlivé položky, které jsou uvedeny v přiložených dokumentech WORD.
Odpověď 53:
Ano, je třeba ocenit jednotlivé položky.
Informace 1:
Zadavatel tímto sděluje všem zájemcům, že v zadávacím řízení byly podány námitky k zadavateli proti zadávacím podmínkám. Námitky se vztahují k odst. 18.2. Zadávací dokumentace – textová část. Zadavatel námitky ještě přezkoumává, je však rozhodnut námitkám nevyhovět. Pro informaci zájemcům sděluje zadavatel k odst. 18.2. Zadávací dokumentace – textová část následující: 

Dodávky lékařské technologie tvoří u zadávané veřejné zakázky velkou a pro zadavatele důležitou část objemu zakázky. Pro zdravotnické zařízení, které bude budoucí provozy vzniklé realizací veřejné zakázky využívat, je právě kvalita dodané lékařské technologie tou součástí veřejné zakázky, která je nejvíce zajímá, neboť ji při provozu budou každodenně využívat pro svou lékařskou praxi k zajištění péče o pacienty. Není tedy nic překvapivého na tom, že je zadavatel veden snahou získat maximální kvalitu lékařské technologie za co nejvýhodnějších ekonomických podmínek. Logicky se proto zadavatel snaží získat v maximální možné míře lékařskou technologii přímo od výrobce, případně od takových dodavatelů, kteří mají výhradní zastoupení výrobce (autorizovaných zástupců). Výrobci lékařské technologie řeší celosvětovou distribuci svých výrobků prostřednictvím pověřených autorizovaných zástupců. Výrobce si své autorizované zástupce pro prodej svých výrobků pečlivě vybírá tak, aby splňovali náročné požadavky výrobce nejen na vlastní prodej výrobků, ale též na jejich servis a poskytovali tak plnou záruku za trvalé uspokojování potřeb konečných uživatelů, aniž by bylo poškozováno dobré jméno výrobce. 

V zadávané veřejné zakázce si zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona vyhradil požadavek, aby v případě dodávek lékařské technologie alespoň 60% objemu těchto dodávek naplnil dodavatel dodávkami přímo od výrobce nebo od dodavatelů, kteří mají výhradní zastoupení pro prodej lékařské technologie přímo od výrobce (autorizovaných zástupců). V zájmu zachování principu zákazu diskriminace zadavatel ponechal na vůli soutěžitelů, které z dodávek lékařské technologie budou tvořit těchto požadovaných 60 % objemu. Ke splnění této podmínky se mohou výrobci či autorizovaní zástupci jakkoliv sdružovat, není proto nutné hledat jediného výrobce či autorizovaného dodavatele k naplnění této podmínky, ale skupinu dodavatelů, která tuto podmínku splní. Zbývajících 40 % objemu dodávek lékařské technologie může dodavatel zajistit nákupem od libovolných prodejců lékařské technologie, tedy od takových dodavatelů, kteří nejsou výrobci ani distributory s výhradním zastoupením výrobce. Z pohledu zákona i zájmů zadavatele (které jsou v souladu s politikou uplatňovanou v českém zdravotnictví) se jedná o požadavek legitimní, neboť zadavatel tímto požadavkem uplatnil možnost, která je mu dána v § 44 odst. 6 zákona (omezení subdodávek) a současně zcela nevyloučil možnost plnění prostřednictvím subdodavatele. Na požadavku zadavatele tedy není nic nezákonného ani diskriminačního a nejedná se, jak se stěžovatel mylně domnívá, o porušení zásad uvedených v § 6 zákona, neboť zadavatel uplatnil tuto podmínku shodně pro všechny dodavatele.

S pozdravem


Ing. Eliška Kudělková


za zastupujícího zadavatele

komplexní inženýrská činnost v investiční výstavbě


zadávání veřejných zakázek, pořádání obchodních soutěží
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zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 28884





Pracoviště Brno:	Kaštanová 132a, fax/záznamník: 545 220 842, tel: 539 002 883
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